Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 1 de 29
ERICO INTERNATIONAL CORPORATION
34600 Solon Road
Solon, Ohio 44139
800 248-2677

Tabla 2: Acopladores Estándares LENTON – Serie A2
*Utiliza material hexagonal (medido entre las caras planas); otros utilizan material redondo.
Designación de la Barra de Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “D”
No.
Métrico
(mm)
Canadiense
Métrico
redondeado al
valor más
cercano
pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 10M 13 EL12A2* 11/16 17 1-5/8 41 9/16 14
5 16 15M 16 EL16A2* 7/8 22 2-3/16 56 7/8 22
6 20 20M 19 EL20A2* 1-1/16 27 2-13/16 71 1-1/8 29
7 22 – 22 EL22A2* 1-3/16 30 3-5/32 80 1-1/4 32
8 25 25M 25 EL25A2 1-3/8 35 3-11/32 85 1-3/8 35
9 28 30M 29 EL28A2 1-1/2 38 3-19/32 91 1-1/2 38
10 32 – 32 EL32A2 1-3/4 44 3-25/32 96 1-9/16 40
11 36 35M 36 EL36A2 1-7/8 48 3-31/32 101 1-11/16 43
– 38 – 38 EL38A2 2 51 4-1/8 105 1-3/4 44
– 40 – – EL40A2 2-3/16 52 4-15/16 125 2-3/16 56
14 43 45M 43 EL43TA2 2-1/4 57 5-1/4 133 2-1/8 56
– 50 – – EL50TA2 2-9/16 64 6-13/32 163 2-3/4 70
18 57 55M 57 EL57TA2 3 76 6-1/2 164 2-3/4 71
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 11 de 29
Tabla 3: Acopladores Estándares LENTON – Serie A12
Designación de la Barra de
Refuerzo Número
de Pieza
“A”
mm
“B”
mm
“D”
mm
No. Métrico (mm)
– 10 EL10A12* 17 48 18
4 12 EL12A12* 17 49 18
– 14 EL14A12* 22 55 21
5 16 EL16A12* 22 61 24
– 18 EL18A12* 27 71 29
6 20 EL20A12* 27 88 36
7 22 EL22A12* 33 91 38
8 25 EL25A12 33 96 41
9 28 EL28A12 37 101 43
– 30 EL30A12 37 121 53
10 32 EL32A12 42 107 46
– 34 EL34A12 41 128 56
11 36 EL36A12 46 121 53
– 38 EL38A12 52 124 54
– 40 EL40A12 52 131 58
14 43 EL43TA12 58 155 68
– 50 EL50TA12 64 163 71
18 57 EL57TA12 75 189 84
*Utiliza material hexagonal (medido entre las caras planas); otros utilizan material redondo.
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 12 de 29

*Utiliza material hexagonal (medido entre las caras planas); otros utilizan material redondo.
Designación de la Barra de
Refuerzo Número
de Pieza
“A”
pulg.
“B”
 pulg.
“DL”
pulg.
“DS”
pulg.
No. Métrico (mm)
4 a 5 12 a 16 EL1612A2* 7/8 2-5/15 7/8 9/16
5 a 6 16 a 20 EL2016A2* 1-1/16 3 1-1/8 7/8
6 a 7 20 a 22 EL2220A2* 1-3/16 3-13/32 1-1/4 1-1/8
7 a 8 22 a 25 EL2522A2 1-3/8 3-11/16 1-3/8 1-1/4
8 a 9 25 a 28 EL2825A2 1-1/2 3-29/32 1-1/2 1-3/8
9 a 10 28 a 32 EL3228A2 1-3/4 4-1/8 1-9/16 1-1/2
10 a 11 32 a 36 EL3632A2 1-7/8 4-5/16 1-11/16 1-9/16
11 a 14 36 a 43 EL43T36A2 2-1/4 4-21/32 2-1/8 1-11/16
11 a 18 36 a 57 EL57T36A2 3 5-11/16 2-3/4 1-11/16
14 a 18 43 a 57 EL57T43A2 3 6-5/16 2-3/4 2-1/8
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 13 de 29
Tabla 5: Acopladores de Transición LENTON® – Serie A12
*Utiliza material hexagonal (medido entre las caras planas); otros utilizan material redondo.
Designación de la
Barra de Refuerzo Número de Pieza
“A”
pulg.
“B”
Pulg.
“DL”
pulg
“DS”
pulg.
No.
Métrico
(mm)
4 a 5 12 a 16 EL1612A12* 7/8 2-13/32 15/16 3/4
5 a 6 16 a 20 EL2016A12* 1-1/16 3-5/32 1-3/8 15/16
6 a 7 20 a 22 EL2220A12* 1-3/16 3-3/4 1-7/16 1-3/8
7 a 8 22 a 25 EL2522A12 1-3/8 3-15/16 1-9/16 1-7/16
8 a 9 25 a 28 EL2825A12 1-1/2 4-1/8 1-5/8 1-9/16
9 a 10 28 a 32 EL3228A12 1-3/4 4-11/32 1-3/4 1-5/8
10 a 11 32 a 36 EL3632A12 1-7/8 4-23/32 2-1/16 1-3/4
11 a 14 36 a 43 EL43T36A12 2-1/4 5-13/16 2-5/8 2-1/16
11a 18 36 a 57 EL57T36A12 3 6-9/16 3-1/8 2-1/16
14 a 18 43 a 57 EL57T43TA12 3 7-1/4 3-1/8 2-5/8
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 14 de 29
Acopladores LENTON FORM SAVER – Serie SA
A = Diámetro
B = Longitud del Cuerpo del Acoplador
D = Enganche de Barra, Lado de No-Montaje de la Placa
Dp = Enganche de Barra, Lado de Montaje de la Placa
E = Longitud de la Placa de Montaje
Tabla 6: Acopladores LENTON FORM SAVER – Serie SA
*Utiliza material hexagonal (medido entre las caras planas); otros utilizan material redondo.
Designación de
la Barra de
Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “D” “Dp” “E”
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 EL12SA* 11/16 17 1-15/16 49 9/16 14 7/8 22 2-1/4 57
5 16 EL16SA* 7/8 22 2-1/2 64 7/8 22 1-3/16 30 2-1/4 57
6 20 EL20SA* 1-1/16 27 3-1/8 79 1-1/8 29 1-7/16 37 2-1/4 57
7 22 EL22SA* 1-3/16 30 3-15/32 88 1-1/4 32 1-9/16 40 2-1/4 57
8 25 EL25SA 1-3/8 35 3-21/32 93 1-3/8 35 1-11/16 43 2-1/4 57
9 28 EL28SA 1-1/2 38 3-29/32 99 1-1/2 38 1-13/16 46 2-1/2 63
10 32 EL32SA 1-3/4 44 4-3/32 104 1-9/16 40 1-7/8 48 2-1/2 63
11 36 EL36SA 1-7/8 48 4-9/32 109 1-11/16 43 2 51 2-1/2 63
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 15 de 29
Acopladores LENTON FORM SAVER – Serie FS
A = Diámetro
B = Longitud del Acoplador
C = Longitud y Ancho de la Placa de Montaje
Dp = Enganche de Barra
Tabla 7: Acopladores LENTON FORM SAVER – Series FS
Designación de
la Barra de
Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “C” “Dp”
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 ELC12FS2* 7/8 22 1-13/16 46 2-1/4 57 7/8 22
5 16 ELC16FS2* 7/8 22 2-1/16 52 2-1/4 57 1-3/16 30
6 20 ELC20FS2* 1-1/16 27 2-9/16 65 2-1/4 57 1-7/16 36
7 22 ELC22FS2* 1-3/16 30 2-13/16 71 2-1/4 57 1-9/16 39
*Utiliza material hexagonal (medido entre las caras planas); otros utilizan material redondo.
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 16 de 29
Acopladores de Posición LENTON – Serie P9
A = Diámetro
B = Longitud del Cuerpo del Acoplador
D = Enganche de Barra
Fc = Posición Cerrada del Conector
Fo máx. = Posición Totalmente Abierta del conector
Tabla 8: Acopladores de Posición LENTON – Serie P9
Designación
de la Barra
de Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “D” “Fc” “Max. Fo”
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
6 20 EL20P9 1-13/16 46 2-3/4 70 1-1/8 29 1-5/8 41 2-1/8 54
7 22 EL22P9 1-13/16 46 3-1/16 78 1-1/4 32 1-5/8 41 2-1/8 54
8 25 EL25P9 1-13/16 46 3-3/8 86 1-3/8 35 1-5/8 41 2-1/8 54
9 28 EL28P9 2-1/2 64 3-9/16 90 1-1/2 38 1-5/8 41 2-1/8 54
10 32 EL32P9 2-1/2 64 3-13/16 97 1-9/16 40 1-5/8 41 2-1/8 54
11 36 EL36P9 2-1/2 64 4-3/16 98 1-11/16 43 1-5/8 41 2-1/8 54
14 43 EL43TP9 3 76 5 127 2-1/8 54 3-13/16 97 4-5/8 117
18 57 EL57TP9 4 95 6-1/8 156 2-3/4 70 4-3/8 111 5-13/16 148
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 17 de 29
Acopladores de Posición LENTON – Serie P8
A = Diámetro
B = Longitud del Cuerpo del Acoplador
D = Enganche de Barra
Fc = Posición Cerrada del Conector
Fo máx. = Posición Totalmente Abierta del Conector
Tabla 9: Acopladores de Posición LENTON – Serie P8
Designación de
la Barra de
Refuerzo
Número
de
Pieza
“A” “B” “D” “Fc” “Max. Fo”
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
5 16 EL16P8 1-13/16 46 4-7/16 113 7/8 22 1-1/2 38 2-9/16 65
6 20 EL20P8 1-13/16 46 4-7/16 113 1-1/8 29 1-9/16 39 2-9/16 65
7 22 EL22P8 1-13/16 46 4-15/16 125 1-1/4 32 1-1/2 38 2-3/4 70
8 25 EL25P8 1-13/16 46 5-5/16 135 1-3/8 35 1-1/2 38 2-13/16 72
9 28 EL28P8 2-1/2 64 5-5/8 143 1-1/2 38 1-1/2 38 2-15/16 75
10 32 EL32P8 2-1/2 64 6 152 1-9/16 40 1-1/2 38 3-1/16 78
11 36 EL36P8 2-1/2 64 6-7/16 164 1-11/16 43 1-9/16 39 3-3/8 85
14 43
EL43TP
8
3 76 7-13/16 198 2-1/8 54 3-19/32 92 7-5/16 186

“d” = Diámetro
Exterior
Diámetro
Interior Número
de
Pernos
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm
– 10 LL12B1 5 127 1.1 29 0.6 15 6
4 12 LL12B1 5 127 1.1 29 0.6 15 6
– 14 LL16B1 6.3 159 1.4 35 0.7 19 6
5 16 LL16B1 6.3 159 1.4 35 0.7 19 6
– 18 LL20B1 7.5 191 1.7 44 0.9 24 8
6 20 LL20B1 7.5 191 1.7 44 0,9 24 8
7 22 LL22B1 8.7 222 1.9 48 1.1 28 8
8 25 LL25B1 10 254 2.1 54 1.2 30 8
9 28 LL28B1 11.3 287 2.4 60 1.3 34 10
– 30 LL28B1 11.3 287 2.4 60 1.3 34 10
10 32 LL32B1 12.7 323 2.6 65 1.5 38 8
– 34 LL36B1 14.1 358 2.8 72 1.7 43 10
11 36 LL36B1 14.1 358 2.8 72 1.7 43 10

“d” = Diámetro
Exterior
Diámetro
Interior Número
de
Pernos
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm
– 10 LL12S1 3.9 99 1.1 29 0.6 15 4
4 12 LL12S1 3.9 99 1.1 29 0.6 15 4
– 14 LL16S1 4.3 109 1.4 35 0.7 19 4
5 16 LL16S1 4.3 109 1.4 35 0.7 19 4
– 18 LL20S1 6.0 153 1.7 44 0.9 24 6
6 20 LL20S1 6.0 153 1.7 44 0,9 24 6
7 22 LL22S1 6.8 173 1.9 48 1.1 28 6
8 25 LL25S1 6.8 173 2.1 54 1.2 30 6
9 28 LL28S1 6.8 173 2.4 60 1.3 34 6
– 30 LL28S1 6.8 173 2.4 60 1.3 34 6
10 32 LL32S1 8.7 220 2.6 65 1.5 38 6
– 34 LL36S1 11.3 286 2.8 72 1.7 43 8
11 36 LL36S1 11.3 286 2.8 72 1.7 43 8

A = Diámetro del Acoplador
B = Longitud del Acoplador
D = Enganche de Barra
G = Diámetro Pequeño
Tabla 13: Acopladores en Mitades Soldables LENTON – Series C2 y C3J
Designación
de la Barra de
Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “D” “G”
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 EL12C2 ¾ 19 1-3/16 30 9/16 14 7/16 11
5 16 EL16C2 1 25 1-3/8 35 7/8 22 9/16 14
6 20 EL20C3J 1-1/4 32 2-5/32 55 1-1/8 29 7/8 22
7 22 EL22C3J 1-1/4 32 2-13/32 61 1-1/4 32 3/4 19
8 25 EL25C3J 1-9/16 40 2-17/32 64 1-3/8 35 1 25
9 28 EL28C3J 1-9/16 40 2-11/16 68 1-1/2 38 15/16 24
10 32 EL32C3J 2 51 2-7/8 73 1-9/16 40 15/16 24
11 36 EL36C3J 2 51 2-31/32 75 1-11/16 43 1-1/8 29
14 43 EL43TC3J 2-3/8 60 3-3/4 96 2-1/8 54 1-13/32 36
18 57 EL57TC3J 3-1/8 79 4-1/2 114 2-3/4 71 1-3/4 44
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 23 de 29
Acopladores Estándar LENTON Ultimate – Serie FT12
W = Diámetro del Acoplador
L = Longitud del Acoplador
BD = Enganche de Barra
Tabla 14: Acopladores Estándar LENTON Ultimate– Serie FT12
Designación de
la Barra de
Refuerzo
Número  de
Pieza
“W” Hex “W” Redondo “L” “BD”
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 LU12FT12 11/16 17 ---- ---- 1-9/16 39 3/4 19
5 16 LU16FT12 7/8 22 ---- ---- 1-13/16 46 1 25
6 20 LU20FT12 1-1/16 27 ---- ---- 2-15/32 63 1-7/16 36
7 22 LU22FT12 1-3/16 30 ---- ---- 2-19/32 66 1-1/2 39
8 25 LU25FT12 ---- ---- 1-3/8 35 2-3/4 70 1-5/8 41
9 28 LU28FT12 ---- ---- 1-1/2 38 2-7/8 73 1-11/16 43
10 32 LU32FT12 ---- ---- 1-3/4 44 3-1/16 77 1-27/32 47
11 36 LU36FT12 ---- ---- 1-7/8 48 3-3/8 86 2-3/32 53
14 43 LU43TFT12 ---- ---- 2-1/4 57 4-3/8 112 2-11/16 69
18 57 LU57TFT12 ---- ---- 3 76 5-1/4 133 3-3/8 86
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 24 de 29
Acopladores Estándar,  de Transición y de Posición LENTON Ultimate  – Serie MT12
W = Diámetro
L = Longitud del Acoplador
BD = Enganche de Barra
Tabla 15: Acopladores Estándar,  de Transición y de Posición LENTON Ultimate  – Serie MT12
Designación de
la Barra de
Refuerzo
Número  de
Pieza
“W” Hex “W” Redondo “L” “BD”
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 LU12MT12 11/16 17 ---- ---- 1-21/32 42 3/4 19
5 16 LU16MT12 7/8 22 ---- ---- 1-29/32 48 1 25
6 20 LU20MT12 ---- ---- 1-3/8 36 1-13/32 61 1-7/16 36
7 22 LU22MT12 ---- ---- 1-3/8 36 2-21/32 68 1-1/2 39
8 25 LU25MT12 ---- ---- 1-1/2 38 2-13/16 71 1-5/8 41
9 28 LU28MT12 ---- ---- 1-3/4 45 2-7/8 73 1-11/16 43
10 32 LU32MT12 ---- ---- 2 51 3-7/32 82 1-27/32 47
11 36 LU36MT12 ---- ---- 2-1/4 57 3-11/32 88 2-3/32 53
14 43 LU43TMT12 ---- ---- 2-3/4 70 4-15/32 114 2-11/16 69
18 57 LU57TMT12 ---- ---- 4 102 5-13/32 137 3-3/8 86
Número:           0129
  Primera Emisión: 02/02/2009  Revisado: 02/26/2021  Vigente Hasta: 02/28/2023
Página 25 de 29
Acopladores de Transición LENTON Ultimate – Serie FT12
W = Diámetro del acoplador
L = Longitud del Acoplador
BD = Enganche Pequeño de Barra
Tabla 16: Acopladores de Transición LENTON Ultimate – Serie FT12
Designación de la
Barra de Refuerzo Número  de
Pieza
“W” Hex “W” Redondo “L” “BD”
No.
Métrico
(mm)
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 to 5 12 to 16 LU1612FT12 7/8 22 ---- ---- 1-13/16 46 3/4 19
5 to 6 16 to 20 LU2016FT12 1-1/16 27 ---- ---- 2-15/32 63 1 25
6 to 7 20 to 22 LU2220FT12 1-3/16 30 ---- ---- 2-19/32 66 1-7/16 36
7 to 8 22 to 25 LU2522FT12 ---- ---- 1-3/8 35 2-3/4 70 1-1/2 39
8 to 9 25 to 28 LU2825FT12 ---- ---- 1-1/2 38 2-7/8 73 1-5/8 41
9 to 10 28 to 32 LU3228FT12 ---- ---- 1-3/4 44 3-1/16 77 1-11/16 43
10 to 11 32 to 36 LU3632FT12 ---- ---- 1-7/8 48 3-3/8 86 1-27/32 47
11 to 14 36 to 43 LU4336FT12 ---- ---- 2-1/4 57 4-3/8 112 2-3/32 53
11 to 18 36 to 57 LU5736FT12 ---- ---- 3 76 5-1/4 133 2-3/32 53
14 to 18 43 to 57 LU5743TFT12 ---- ---- 3 76 5-1/4 133 2-11/16 69
Número:           0129